Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 4604/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal a substituição de árvore existente no passeio público da Avenida do Comércio, nº 847, no bairro Jardim Pérola.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

[bookmark: _GoBack]Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova a substituição árvore existente no passeio público da Avenida do Comércio, defronte ao nº 847, no bairro Jardim Pérola, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes solicitando a substituição do exemplar arbóreo em questão que apresenta danos e risco de cair sobre os imóveis. Os cidadãos relatam ainda que a Secretaria de Meio Ambiente já autorizou a extração e substituição do exemplar mas ainda não executou o serviço.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de agosto de 2.016.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-
57b80735-4ae7-452b-b5e4-ac307818704d.png
PROTOCOLO 8661/2016 - 26/08/2016 16:02

image1.jpeg

image10.jpeg